Éstos serán de carácter no regularizable y se entregarán a la población beneficiaria por única 
ocasión. 

El otorgamiento de los subsidios deberá sujetarse a lo dispuesto en los artículos 74 al 79 de 

la LFPRH y 174 al 181 del RLFPRH y en las RO. 

Presupuesto para 2026  

Para el INAH se estimó en $14,500,000.00 (Catorce millones quinientos mil pesos 00/100 M. 

N).  

Para el INBAL sería de $4,315,852.00 (Cuatro millones, trescientos quince mil ochocientos 

cincuenta y dos 00/100 M. N.).  

Los presupuestos para 2026 dependerán entre otros factores de la asignación presupuestal 

otorgada. 

INAH 

Población Objetivo Específica por 
Modalidad 

Tipo de Apoyo 
Monto o 

Porcentaje 
Periodicidad Convocatoria 

Personas estudiantes regulares de

[...]

CamScanner) y legible en formato pdf, no se aceptarán fotografías, ni 
archivos en formatos como jpg, Word, Power Point, etc., o los mismos 
convertidos en pdf. 

TERCERA.- LAS CARACTERÍSTICAS DE LA BECA SON LAS SIGUIENTES: 

• La Beca de Apoyo Académico consiste en un importe mensual de $2,300.00 (DOS MIL 

TRESCIENTOS PESOS 00/100 M.N.) a entregarse entre el mes (mes X) y el mes (mes 
XX) del 2026. 

• Una vez aceptada la postulación de la beca, la persona estudiante para ser beneficiada 
deberá realizar la carga mensual del escaneo a color del original del "Reporte de

[...]

fotografías convertidas a PDF) y legible en formato pdf, no se aceptarán fotografías, ni 
archivos en formatos como jpg, Word, Power Point, etc. 

TERCERA.- LAS CARACTERÍSTICAS DE LA BECA SON LAS SIGUIENTES: 
• La Beca de Apoyo a la Titulación consiste en dos pagos únicos de $15,000.00 (QUINCE 

MIL PESOS 00/100 M.N.) en un plazo de 10 meses, periodo que comprenderá del mes 
de febrero a noviembre del 2026. 

Una vez aceptada la postulación para la obtención de la beca, la persona estudiante para 
ser beneficiaria, deberá realizar la carga de los siguientes documentos en dos etapas.